
Página: 1 / 1

Nr.:   39/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

61/2024

01/07/2024

E-mail: compras@luzerna.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE LUZERNA
Avenida 16 de Fevereiro, 151 - Centro - Luzerna
CEP: 89609-000 CNPJ: 01.613.428/0001-72 Telefone: (49) 3551-4700

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

25/07/2024
Pregão eletrônico
39/2024 - PE
61/2024

A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços, destinado à contratação, de
forma parcelada, conforme demanda, de empresa especializada para fornecimento e
instalação/troca de películas automotivas para os veículos da frota municipal e de
películas prediais para os prédios de propriedade ou mantidos pela administração de
Luzerna/SC, em conformidade com as especificações constantes do Edital e Anexos
que o integram.

Participante: CORTINAS MANCHESTER DECORACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 PELÍCULA PARA VIDRO ARQUITETÔNICO/PREDIAL - Película solar

arquitetônica (predial/residencial), autoadesiva, aplicação sem a
utilização adicional de cola, não devendo deixar resíduos quando
da retirada, incluso instalação/troca (retirada da película antiga e
colocação da nova película) e demais materiais necessários à
aplicação, na cor Fumê OU Espelhada (deve ter um efeito de
espelho que reflete as imagens de fora permitindo a visibilidade
apenas de um lado). Luz visível transmitida de no mínimo 05%.
Rejeição UV de no mínimo 99%. Energia solar total rejeitada de no
mínimo 70%. Luz visível exterior de no mínimo 45%. Energia solar
refletida de no mínimo 25%. Garantia de fabricação de pelo menos
5 anos. (Marca de Referência: Insufilm/HP complex/3M – aceitando-
se equivalente ou superior).

500,000 M² 117,82 58.910,00

Marca: INSULGLASS
Total do Participante: 58.910,00

Total Geral: 58.910,00

Assinatura do Responsável

25/07/2024Luzerna,

JULIANO SCHNEIDER

PREFEITO

Sistema: Compras -  Usuário: DeboraMenlak. Emissão: 25/07/2024, às 18:25:00. Protocolo: b54e463d-559c-4132-8f3e-6be20ad7d2b0


